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حداقل حداقل 3030 درصد و گاهی  درصد و گاهی 100100 درصد درصد

پایداری اعتماد مردم 
به فعالان اقصادی

را ه اندازی سامانه جنجالی رصد سبک زندگی مردم تصویب شد

قیمت برخی از کالاها با حقوق کارمندان 
و کارگران تناسبی ندارد
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عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا در گفت و گو با »امروز«:
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بازار خانه  های 
کلنگی داغ شد

کیفیت، اولین قربانی 
قیمتگذاری دستوری

شرکتهای بانک، حیاط خلوت مدیران!

یکی از چالش های حوزه اقتصاد این اســت که مسئولین 
کلان نگری در اقتصاد نکرده اند، و سیاست های تعدیل اقتصاد 
سرمایه داری را به کار نمی گیرند که عوارض آن را شاهدیم که 
جامعه ۳۰ میلیون تومان زیر خط فقر است. با تورمی که بیش از 
۴۰ در صد است هر سال بیش از ۴۰ درصد از درآمد همین افراد 
که زیر فقر هستند کاسته می شود. کسانی که در بانک پس انداز 
دارند نیز هر سال بیشتر ضرر می کنند چرا که حتی با سود ۱۸ 
درصد که به آن ها پرداخته می شد باز هم بیش از ۲۰ درصد از 

قدرت خرید پول خود را از دست می دهند.

  برنامه های تعدیل سیاست 
سرمایه داری را پیش بگیرید

یادداشت امروز

 ابراهیم رزاقی- استاد پیشین دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

 توســعه اقتصادی یکی از مهم ترین اهدافی است که 
کشورها به  عنوان هدف غایی همواره به شدت آن را دنبال 
می کنند. یکی از الزامات انکارناپذیر رشد اقتصادی و توسعه، 
سرمایه گذاری است و همواره رنج کمبود سرمایه، به عنوان 
عامل تولیدی مهم، مانعی جدی بر سر راه پیشرفت کشورها 
به ویژه کشورهای در حال توسعه محسوب می شود. از این 
رو هر کشــور باید برای رسیدن به رشد و توسعه پایدار و 
بلندمدت اقتصادی، بسترهای لازم برای سرمایه گذاری 
مناســب – ســرمایه گذاری چه از داخل و چه با جذب از 
خارج- را فراهم نماید. با توجه به تنوع ســرمایه گذاری و 
تلاش برای تأمین امنیت آن، نگارنده مقاله هدف گذاری 

خود را با ابتناء بر بعُد...

احساس امنیت
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه 5
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 بی تدبیری درتامین دارو
 مرگ و میر برای مردم

دولت به وعده ها در خصوص پرداخت 
پاداش پایان خدمات عمل نکرده است

عضو کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به کمبود دارو و شیر خشک در کشور 
گفت: مردم باید جور مســئولینی که ســوء مدیریت دارند را بکشند و مرگ و 
میربرای آنها باقی بماند.دکتریحیی ابراهیمی نماینده مردم سلسله و دلفان در 
مجلس یازدهم  در خصوص کمبود دارو و شیر خشک نوزادان در کشور که اخیر 
مشکلاتی را برای جامعه ایجاد کرده افزود: شیر خشک ، مکمل ها ،مواد دارویی 
نقش اساسی در سلامت مردم دارد و یک کالای بسیار استراتژیک محسوب 
می شود و متاسفانه از زمانی که ارز ترجیحی حذف شد شرایط برای کارخانه های 

دارویی و مردم بسیار سخت شد.

نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با بیان اینکه مسئولان 
ارشد وزارت آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه به وعده ها در خصوص 
پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته عمل نکرده اند،گفت: این در حالی 
است که ارزش پولی پاداش بازنشستگان روز به روز در حال کاهش است و در این 
زمینه وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان برنامه باید پاسخگو باشند.محمد 
وحیدی با اشاره به طرح دغدغه معلمان بازنشسته از سال ۱۴۰۰ تاکنون در جلسات 
مختلف با وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان برنامه و بودجه، عنوان کرد: 
در زمینه پرداخت پاداش پایان خدمت معلمان بازنشسته در جلسات مختلف به ...

 امروز- لیلا زمانی
در علم اقتصاد، سرمایه گذاری به معنای تخصیص منابع مالی به یک یا چند دارایی 
مختلف، به امید به دست آوردن منابع با ارزش تر در آینده است. سرمایه گذاری 
می تواند به دو صورت مستقیم و غیرمستقیم انجام شود. از انواع سرمایه گذاری 
می توان به خرید و فروش سهام شرکت ها، اوراق درآمد ثابت، مسکن، زمین، طلا، 
خودرو، ارزهای خارجی و … اشــاره کرد. راه اندازی یک کسب و کار تولید محور، 
یکی از سخت ترین مدل های کاری در جهان است که چالش های بزرگی با خود 
به همراه دارد. بسیاری از افراد علاقه مند به بخش تولید، با چالش های بزرگی مانند 
ثبت طرح، دریافت مجوز، اجرای پروژه و جذب سرمایه برای تولید مواجه می شوند. 
در شرایط فعلی اقتصادی که ایران با آن مواجه است، بسیاری از افراد، تمایلی به 
قبول ریسک سرمایه گذاری در بخش تولید را ندارند. از طرف دیگر، جذب سرمایه 
گذار برای کسب و کار تولیدی نیازمند داشتن پلن قوی، صرف وقت زیاد و تلاشی 

طاقت فرسا است.
رشد و توسعه جز از مسیر سرمایه گذاری امکان پذیر نیست

چند روز پیش رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: آنچه امروز بیش از آن به آن نیاز داریم اعتماد 
مردم به بازیگران اصلی اقتصاد چه دولت، بخش خصوصی و بخش غیر دولتی است.

 مالک رحمتی رئیس سازمان خصوصی سازی در دهمین سال برگزاری نمایشگاه اینوکس با طرح این 
پرسش که آیا این نمایشگاه به منظور معرفی شرکت ها و یا حل یکی از مسائل و یا مشکلات اقتصادی 
کشوراست؟ گفت: آنچه که امروز برای ما باید در اولویت قرار بگیرد همه به دنبال رشد در کشور هستیم.

وی افزود: رشد و توسعه جز از مسیر سرمایه گذاری امکان پذیر نیست.
به گفته رحمتی؛ اگر شــاخص سرمایه گذاری یک کشور رو به صعود نباشد نمی توان ادعا کرد در 
مسیر رشد و توسعه و پیشرفت است.وی تصریح کرد: به دلیل تورم غول آسا در کشور، بانک مرکزی 
و بسیاری از بانک ها مجبور هستند تورم را مهار و نقدینگی را کنترل کنند. این کار جز از طریق بازار 

سرمایه امکان پذیر نیست.
رحمتی اظهار داشت: از اهالی بازار تشکر می کنیم طی دو سال گذشته در حوزه تامین منابع مالی 
اقدامات خوبی انجام دادند آنچه برای توسعه کشور لازم است بازار سرمایه در تامین مالی نقش بیشتری 
ایفا کرده است. وی خاطرنشان کرد: آنچه امروز بیش از آن به آن نیاز داریم اعتماد مردم به بازیگران 
اصلی اقتصاد چه دولت، بخش خصوصی و بخش غیر دولتی است و اگر اعتماد مردم به فعالان اقصادی 

پایدار نباشد نمی توان در آن کشور از توسعه متوازن حرف زد.
رییس سازمان خصوصی سازی افزود: انچه ما را در شفاف سازی کمک می کند حضور در بازار سرنایه 
کشور است. اگر همه شرکت های دولتی و بزرگ خصوصی را در این اتاق شیشه ای به نمایش بگذاریم 
همه سرمایه ها به سمت بازار جذب خواهند شد.وی تاکید کرد: نگاه موسمی و فصلی به بازار سرمایه 

خطرناک است و تلاش دولت نگاه راهبردی به بازار است.
وی مطرح کرد: همه مسیرها و سرمایه ها باید از مسیر بازار سرمایه بگذرد و و اولویت به بازار سرمایه 

داده شود تا همه فعالیت ها در فضای شفاف سازی حرکت کند.
رحمتی عنوان کرد: امروز اقتصاد کشور در بازار سرمایه نیازمند خلاقیت و نوآوری است. امروز در عرضه 

های اولیه نیازمند ابزارهای جدید هستیم.
»شاخص امنیت سرمایه گذاری« بهار ۱۴۰۲، بهترین وضعیت سه سال گذشته

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشــی اعلام کرد: شاخص امنیت سرمایه گذاری در بهار ۱۴۰۲ 
مناسب ترین وضعیت را در سه سال گذشته داشــته است.بررسی گزارش اخیر مرکز پژوهش های 
مجلس در خصوص پایش امنیت سرمایه گذاری به تفکیک استان ها و حوزه های کاری در بهار ۱۴۰۲ 
نشان می دهد که شاخص امنیت سرمایه گذاری در بهار سال جاری نه تنها نسبت به دو فصل پیش 
از آن بهبود داشته، بلکه از مناسب ترین وضعیت در سه سال گذشته برخوردار بوده است.این گزارش با 
عنوان »پایش امنیت سرمایه گذاری به تفکیک استان ها و حوزه های کاری، بهار ۱۴۰۲« بیست ودومین 
سنجش پی درپی و فصلی »شاخص امنیت سرمایه گذاری در ایران« است که با استفاده از آمارهای 
رسمی منتشر شده و در دسترس و نیز ارزیابی ۵۶۲۲ فعال اقتصادی نمونه از میان فعالان اقتصادی 

همه استان های کشور بوده است.
این گزارش، وضعیت امنیت سرمایه گذاری در بهار سال ۱۴۰۲ را با ۳۸ مؤلفه، هفت نماگر به تفکیک 
۳۱ اســتان و ۹ حوزه کسب وکار نشــان می دهد. در این گزارش آمده است که شاخص کل امنیت 
سرمایه گذاری در ایران که با استفاده از دو مجموعه داده های پیمایشی و آماری تهیه می شود در بهار 

۱۴۰۲ با کمّیت ۵.۷۳ از ۱۰ )۱۰ بدترین حالت( سنجیده شده است.
مقدار عددی این شاخص در مطالعه فصل قبل )زمستان ۱۴۰۱( ۶.۱۰ و در پاییز ۱۴۰۱، ۶.۸۲بوده که 
نشان می دهد کمّیت عددی امنیت سرمایه گذاری در بهار ۱۴۰۲ نسبت به فصل قبل از آن، با توجه به 
ارزیابی فعالان اقتصادی مشارکت کننده در فصل بهار به مقدار قابل توجهی مناسب تر ارزیابی شده است. 

در این گزارش مطرح می شود که عامل اصلی روند بهبودی شاخص امنیت سرمایه گذاری در بهار ۱۴۰۲، 
به میزان زیادی مناسب تر ارزیابی شدن مؤلفه های پیمایشی از سوی فعالان مشارکت کننده در پایش 
بوده است؛ به دلیل اینکه در بهار سال ۱۴۰۲ با نوسانات شدید نرخ ارز در بازه زمانی سنجش، مواجه 
نبوده ایم و شاخص تورم مصرف کننده نیز چندان دچار افزایش نبوده است لذا مؤلفه های آماری نیز در بهار 
۱۴۰۲ با کمّیت عددی ۴.۱۹ وضعیت مناسب تری نسبت به زمستان ۱۴۰۱ )۴.۴۱( از خود نشان داده اند، 
لیکن به دلیل وزن بیشتر مؤلفه های پیمایشی در شاخص امنیت سرمایه گذاری، نتیجه نهایی سنجش 
در بهار ۱۴۰۲ به گونه ای بوده که شاخص امنیت سرمایه گذاری در این فصل مناسب ترین وضعیت را در 

سه سال گذشته از خود بروز داده است.
در این گزارش بیان می شــود که پس از تلفیق داده های آماری و یافته های پیمایشــی، به ترتیب 
اســتان های چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان نامناسب ترین و استان های 
هرمزگان، گلستان و خراسان شمالی مناســب ترین وضعیت را از دیدگاه فعالان کسب وکار از منظر 

شاخص امنیت سرمایه گذاری در بهار ۱۴۰۲ کسب کرده اند.
درحالی که در پایش زمستان ۱۴۰۱ نامناسب ترین استان ها چهارمحال و بختیاری، خوزستان و تهران 
و مناسب ترین استان ها نیز هرمزگان، سمنان و مازندران بوده اند. این گزارش ادامه می دهد که براساس 
نتایج این مطالعه، در بهار ۱۴۰۲ از بین ۹ حوزه فعالیت اقتصادی مورد سنجش در این پایش، فعالان 
اقتصادی در حوزه کاری »ارتباطات، توزیع و... )حمل ونقل، انبارداری، عمده فروشی و خُرده فروشی(« 

نامناسب ترین حوزه کاری ارزیابی شده است.
حوزه کاری »زراعت، باغداری و جنگل داری« نیز برای دومین فصل متوالی در جایگاه دومین حوزه 
نامناسب قرار گرفته است درحالی که در پایش فصل زمستان ۱۴۰۱ حوزه کاری »صنعت )شامل کلیه 
صنعت و موارد مرتبط با ساختمان(« و »زراعت، باغداری و جنگل داری« هم زمان نامناسب ترین وضعیت 

را در میان تمام حوزه های کاری به خود اختصاص داده بودند.
در بهار ۱۴۰۲ مناسب ترین ارزیابی در میان ۹ حوزه کاری را نیز فعالان حوزه کاری معدن به جز نفت و 
گاز به خود اختصاص داده است. در این گزارش بیان شده است که در پایش بهار ۱۴۰۲ وضعیت شاخص 

امنیت سرمایه گذاری در ادامه فصل گذشته روند رو به بهبودی را نشان می دهد.
 فرصت  سرمایه گذاری ۲5۰ میلیارد دلاری در بالادست 

و پایین دست صنعت نفت ایران
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: آینده انرژی جهان را بازیگران اصلی تعیین می کنند و در ایران 
نیز به عنوان یکی از بازیگران اصلی، فرصت سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیارد دلاری در صنعت نفت در ۸ 
سال آینده وجود دارد.محسن خجسته مهر که به نمایندگی از سوی وزارت نفت به شانگهای سفر کرده 
بود، در روز نخست برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی واردات چین در نشستی با حضور معاون اول 
رئیس جمهوری در جمع مدیران و مهمانان بین المللی نمایشگاه تصریح کرد: حضور جمهوری اسلامی 
ایران در این نمایشگاه بیانگر تعاملات گسترده اقتصادی به ویژه در زمینه انرژی و تجارت بین المللی 
است.وی افزود: این نمایشگاه نشان دهنده تعهد دو کشور ایران و چین به توسعه همکاری های دوجانبه 

و ارتباط مناسب بازار داخلی ایران با بازار چین است.
معاون وزیر نفت ادامه داد: ما به دنبال ایجاد یک  پلتفرم پایدار در سطح راهبردی و ایجاد یک محیط 
تجاری بازارمحور و بین المللی هستیم و درهای ایران و چین به روی هم باز و روند گشایش در حال 
گسترش است. جمهوری اسلامی ایران در عمل نشان داده بازاری مطمئن و پایدار در حوزه تجارت 
انرژی است. خجسته مهر ادامه داد: در اهمیت حضور ایران به ویژه وزارت نفت در این نمایشگاه همین 
بس که معاون اول رئیس جمهوری، چند نفر از وزیران و صاحبان شرکت های مختلف در این نمایشگاه 
و این نشست حضور دارند. وی با بیان اینکه ایران با شرکت های پرشمار در این نمایشگاه مهم حضور 
یافته است، افزود: این نمایشگاه بیانگر تعامل گسترده در بخش های صنعتی و اقتصادی به ویژه در بخش 
انرژی است. مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: ایران دارای رتبه اول از نظر ذخایر توأمان 
نفت و گاز در جهان و دارای حدود ۳۴۰ میلیارد بشــکه معادل نفت خام است که این ذخایر ارزشمند 

نیازمند سرمایه گذاری حدود ۲۵۰ میلیارد دلاری در بخش های بالادستی و پایین دستی تا هشت سال 
آینده است.

خجسته مهر تصریح کرد: در بخش بالادست ما با اجرای حدود ۱۰۰ طرح مربوط به توسعه میدان های 
نفت و گاز حدود ۱۶۰ میلیارد دلار فرصت سرمایه گذاری داریم و برای افزایش ظرفیت تولید نفت خام 
۵.۷ میلیون بشکه در روز و ۱.۵ میلیارد مترمکعب گاز برنامه ریزی کرده ایم.وی افزود: برای ایجاد ظرفیت 
جدید حدود ۴۰ میلیون تن در سال طرح های پتروشیمی نیز حدود ۳۵ میلیارد دلار و ایجاد ظرفیت 
پالایشی جدید ۱.۵ میلیون بشکه ای بخش پالایشی نیز حدود ۸۰ میلیارد دلار فرصت سرمایه گذاری 

در ایران وجود دارد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: بخش قابل توجهی از نیازمندی ها در این سرمایه گذاری مربوط 
به خرید و تأمین کالاست و ایران افزون بر استفاده از توان داخل در این بخش، از ظرفیت واردات و 
صادرات کالا به چین نیز استفاده می کند و در این بخش نیز می توان به تبادل تجربه ها و تولیدات کمک 
کرد.خجسته مهر ادامه داد: سرمایه گذاری ها می تواند به پایداری و امنیت انرژی جهان کمک کند؛ آینده 
انرژی جهان را بازیگران اصلی تعیین می کنند و ایران به عنوان یکی از بازیگران اصلی بخش انرژی 
نقشی تعیین کننده  دارد.وی اظهار کرد: امیدوارم برگزاری این نمایشگاه فرصتی باشد برای اینکه ما یک 

تجارت بین المللی را با همکاری سازنده تقویت کنیم.
جذب 3.5 همت سرمایه خارجی در بخش کشاورزی کشور

در همین راســتا رییس اداره ســرمایه گذاری خارجی معاونت برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: ۳.۵ همت )هزار میلیارد تومان( سرمایه خارجی برای اجرای طرح های مهم بخش 
کشاورزی جذب می شود.زهرا مومن صفایی افزود: در راستای سیاست های بخش کشاورزی و تاکید وزیر 
در جلب و جذب سرمایه گذار خارجی، یکی از محورهای مهم فعالیت معاونت برنامه ریزی و اقتصادی 

وزارتخانه، بررسی و ارزیابی درخواست سرمایه گذاران خارجی در پروژه های کشاورزی است.
وی بیان داشت: با حضور فعال وزارت جهاد کشاورزی در سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران، در آخرین جلســه هیات سرمایه گذاری خارجی با ارائه سیاست های بخش کشاورزی و 
توجیهات اقتصادی طرح ها، سه طرح  وزارت جهاد کشاورزی به ارزش ۶۷ میلیون یورو معادل ۳۵ هزار 

و ۵۱۰ میلیارد ریال )بالغ بر ۳.۵ همت( تایید و مصوب شد.
رییس اداره ســرمایه گذاری خارجی معاونت برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه ایجاد باغ مدرن و مکانیزه توسط یک شرکت هلدینگ کشاورزی به ارزش ۴۰ میلیون و ۷۵۰ 
هزار یورو طرح ریزی شده است، گفت: این شرکت با استفاده از ظرفیت  عظیم کشاورزی و گردشگری 
کشور و تولید ثروت در راستای مزیت های این دو صنعت مهم و اساسی و به ویژه تلفیق آنها به عنوان 
مناسب ترین مزیت و فرصت، در جهت تولید محصولات گران بها و ارزآوری همچون خرما، پسته، گردو، 

موز و میوه های گرمسیری پرداخته است.
وی ادامه داد: دانش و فناوری صرفه جویی در مصرف منابع پایه و به ویژه مصرف بهینه آب و اصلاح 
الگوهای کشاورزی از ویژگی های این طرح است، به نحوی که قابلیت الگوبرداری و تکرارپذیری دارد.

این مقام مسوول اضافه کرد: مطالعات کارشناسانه از ظرفیت ها و توانمندی های منابع علمی موثق 
داخلی و خارجی برای اجرای این طرح، که با صرف حدود پنج ســال زمان و هزینه به نتایج مثبتی 
دســت یافته است، منجر به تدوین پروژه ساخت ۳۰ هزار هکتار باغ های مدرن و مکانیزه در مناطق 
کمتر برخوردار کشور شده است.مومن صفایی، به طرح تولید گل و گیاهان زینتی در گلخانه اشاره و 
خاطرنشان کرد: سرمایه گذار خارجی تجربه و دانش فنی لازم برای تولید محصول طی دو سال مطالعه 
و با بررسی از هلند و آمستردام از طریق کمپانی های هلندی Ammerlan و alesm و در پاریس 

و فرانسه با کمپانی Richel برای ساخت گلخانه شیشه ای دارد.
وی تصریح کرد: سرمایه گذار خارجی براساس این طرح، پیشرفته ترین نیروگاه برق گلخانه ای با روش 
Semi Close )گلخانه نیمه بسته( را برای نخستین بار در ایران احداث می کند و جزو مجموعه های 
تراز اول در دنیا با تولید روزانه ۴۵ هزار شاخه گل رز محسوب می شود.رییس اداره سرمایه گذاری خارجی 
معاونت برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در عین حال افزود: این سرمایه گذار، برق مورد 
نیاز را از طریق احداث نیروگاه )۱۲ مگاوات در ســاعت( با برند زیمنس آلمان تامین خواهد کرد. وی 

خاطرنشان کرد: تولید محصول گلخانه ای این طرح، به صورت هیدروپونیک و صادرات محور است.
مومن صفایی درباره طرح ذخیره ســازی و بسته بندی مکانیزه محصولات کشاورزی نیز گفت: این 
شــرکت با انجام تحقیقات و مطالعه در خصوص استاندارد میوه های صادراتی، طرح ذخیره سازی و 

بسته بندی محصولات کشاورزی مطابق با استاندارد روز دنیا را در ایران شروع کرده است.
به گفته وی، این شــرکت با برندسازی و استفاده از ماشین آلات درجه بندی و بسته بندی مکانیزه و 
بهره مندی از تکنولوژی های پس از برداشــت )نگهداری میوه در دمای کنترل شده اتمسفر Ca( و 
 با واردات ماشین آلات از کشور ایتالیا با جداسازی میوه های گرد بر اساس وزن، قطر و سایز با ظرفیت

 ۲۵۰ تن در روز و بســته بندی در ظروف یکبار مصرف )Fruit Box( به صورت کاملا مکانیزه و 
استاندارد با ارزش افزوده بالاتر و ارزآوری مازاد به بخش کشاورزی، به کشورهای هدف صادر می کند.

حسین راغفر اقتصاد دان و عضو هیئت علمی 
دانشگاه الزهرا در گفت و گو با روزنامه اقتصادی 
امروز در خصوص موضــوع کاهش نرخ تورم 
عنوان کرد: بنا به قدرت خرید مردم و آمارهایی 
که از کم شدن و کاهش شدید برخی کالاهای 
اساسی مثل گوشــت و مرغ و لبنیات از سوی 
مســئولان و اتحادیه ها و فروشــندگان داده 
می شود با صراحت می توان گفت اساسا دولت 
کاری برای کاهش نرخ تورم صورت نداده است؛ 
چرا که اگر دولــت در این موضوع قدم بزرگی 
برمی داشــت اثر آن در افزایش قدرت خرید و 

پر شدن سبد معیشتی مردم پدیدار می گردید.
این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی خاطر نشان کرد: اگر 
نرخ تورم بنا بر ادعای دولت کاهش یافته نه به خاطر سیاست 
گذاری های درست و مدیریت بهینه اقتصاد است، بلکه عامل 
اصلــی آن ضعف قدرت خرید مردم در گروه های مختلف 

جامعه بخصوص طبقه متوسط و ضعیف جامعه است.
حسین راغفر تصریح کرد: قیمت گوشت ۵۰۰ هزار تومانی 
و مرغ بیش از ۱۰۰ هزار تومان و اقلام اساسی مثل برنج و 
لبنیات و حبوبات وسایر کالاها به قدری بالاست که با حقوق 
ودستمزد کارمندان و کارگران همخوانی و تناسبی ندارد، لذا 
برخی از کالاها از سبد خانوار یا کاملا حذف شده یا به ندرت 

خریداری می شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا و استاد اقتصاد ادامه داد: 
تورم بالا و گرانی های بدون پایان منجر به فقیرترشــدن 

مردم شــده است، بنابراین اگر دولت ادعا می کند نرخ تورم 
کاهش یافته ناشی ازاین موضوع است ضمن اینکه آمارهای 
اقتصادی و مرتبط با شاخص های اقتصادی از سوی دولت و 
بانک مرکزی و مرکز آمار ارائه می شود که درباره صحت و 
سقم اظهارات و آمارهای دولتی نمی توان چندان اظهار نظر 
کرد. حسین راغفر اقتصاد دان و عضو هیئت علمی دانشگاه 
الزهرا در پایان گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان 
کرد: آنچه در زندگی خود و مردم مشاهده می کنیم نشان 
دهنده این واقعیت تلخ است که متاسفانه بسیاری از آمارهایی 
که از سوی دولت و مراکز رسمی اعلام آمارها منتشر می شود 
به طور بسیار شدیدی با  واقعیت های جامعه  همخوانی ندارد 
و فاصله های بسیار زیادی دارد بنابراین نمی توان به آنچه 
 بــه عنوان آمار کاهش نرخ تورم و کاهش قیمت ها عنوان 

می شود چندان اطمینان کرد.

به گفته یک فعال بازار طلا قیمت طلا و سکه به 
ثبات نسبی رسیده است و احتمال دارد این روند 

ادامه دار باشد.
بازار طلا به ثبات رســید این وضعیتی اســت که بازار در 
روزهــای اخیر تجربــه می کند و دیگر خبری از نوســان 
 افزایشــی یا کاهشــی چشــمگیر در قیمت طلا و سکه

 وجود ندارد.
با توقف حرکت ناگهانی قیمت انس جهانی که قیمت این 
فلز را به ســطح بالای ۲۰۰۰ دلار رساند و آرامش بازار ارز، 
قیمت طلا و سکه نیز آرام گرفت. محمدکشتی آرای فعال 
بــازار طلا در گفت وگو با اقتصاد آنلاین در رابطه با آخرین 
وضعیت بازار ســکه و طلا می گوید: این هفته قیمت انس 
جهانی تغییر خاصی نداشته است؛ قیمت انس از ۱۹۹۰ دلار 
روز پنجشنبه تا به امروز فقط ۴ تا ۵ دلار کاهش یافته و قیمت 
ارز نیز تغییری نکرده است بنابراین شاهد ثبات قیمت ها در 

بازار سکه و طلا بودیم.
وی اضافه می کند: قیمت ها نوسان زیادی نداشت حتی 
کمی هم کاهشی بود حباب سکه نیز افت داشت، در مجموع 
بازار باثبات است و قیمت ها در یک هفته اخیر در یک سطح 

مانده است.
با ثبات قیمت انس جهانی و نرخ ارز کارشناسان بازار طلا 
معتقدند در شرایط کنونی احتمال تغییر چشمگیر قیمت ها 
وجود ندارد، پیش بینی که کشتی آرای هم با آن موافق است 
این فعال بازار طلا درباره آینده بازار می گوید: باتوجه به شرایط 

موجود قیمت ها احتمال دارد در سطوح کنونی باقی بماند.
کشتی آرای درباره دلایل صعود ناگهانی قیمت انس جهانی 
در هفته گذشته نیز اظهار می کند: تحولات خاورمیانه  باعث 
ایجاد هیجانی شد که قیمت انس جهانی به ۲۰۰۶ دلار برسد 
با ثبات این شرایط سیاسی و اقتصادی، قیمت انس به حالت 

اولیه خود بازگشته است.
نگاهی به آخرین قیمت ها در بازار سکه و طلا نشان می دهد 
که مثقال طلا زیر ۱۱ میلیون تومان مانده اســت، هر گرم 
طلای ۱۸ عیار نیز در هفته تغییر آنچنانی نداشته است و سکه 
نیز در محدود بالای ۲۹ میلیون تومان در نوسان است، کشتی 
آرای نیز این وضعیت ثبات را تایید می کند و درباره آخرین 
قیمت طلا و سکه در بازار می گوید: در آخرین نرخ روز دوشنبه 
 قیمت انس به ۱۹۸۸ دلار رســید، قیمت سکه طرح قدیم
 ۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۲۹ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، 
ربع ســکه ۱۰ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، سکه یک گرمی 
۵ میلیــون ۷۰۰ هزار تومان، هر مثقــال طلا ۱۰ میلیون و 
۷۱۵هــزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز به ۲ میلیون 

و ۴۷۵ هزار تومان رسید.
برخلاف آنچه برخی از کارشناسان و فعالان بازار طلا اعلام 
می کنند که تقاضا در یک ماه اخیر کاهشی بوده است کشتی 
آرای معتقد است تغییری در تقاضا اتفاق نیفتاد وی می گوید: 
عرضه و تقاضا در بازار متعادل است بازار روال عادی دارد و در 

هفته های اخیر تقاضا بدون تغییر بوده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا در گفت و گو با »امروز«:»امروز« در مورد بهبود شاخص امنیت سرمایه گذاری گزارش می دهد

قیمت برخی از کالاها با حقوق پایداری اعتماد مردم به فعالان اقصادی
کارمندان و کارگران تناسبی ندارد

قیمت سکه در کانال ۲۹ میلیونی لنگر انداخت

گفت وگوی امروزگزارش امروز
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